Udayana dengan masa pemerintahan Jokowi, sehingga peneliti menggunakan metode interpretive

fenomenologi. Raja Udayana atau nama lengkapnya Dharmmodayana Warmadewa adalah seorang

raja penguasa pulau Bali dari wangsa Warmadewa yang memerintah pada tahun 983-1011 M. Pada

tahun 933 Saka Raja Udayana menerbitkan Prasasti Batur yang berisi pemberian memberikan “tax

holiday” kepada rakyat di desa Air Hawang. Temuan menunjukkan bahwa latar belakang kebijakan

Raja Udayana dalam mengeluarkan kebijakan tax holiday adalah nilai-nilai lokal Bali yaitu nilai spiritual